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TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO POR CONCURSO-OPOSICIÓN PARA 
LA PROVISIÓN DE OCHO PLAZAS DE CONSERJE ORDENANZA EN LA PLANTILLA DE 
PERSONAL LABORAL DEL AYUNTAMIENTO DE PALENCIA (PS 2022/0010)

ANUNCIO

El Tribunal Calificador del procedimiento, en reuniones de 9 de mayo y 15 de mayo de 
2025, adoptó los siguientes acuerdos con la unanimidad de sus miembros:

Primero.- Se relacionan a continuación las alegaciones presentadas por los aspirantes y 
las preguntas impugnadas a la plantilla provisional de respuestas del primer ejercicio de 
la fase de oposición :

Apellidos, Nombre Preguntas impugnadas
Domingo García, Sergio 14, 17 y 51
Dougan Ava, Alicia 10, 17 y 51
García Hernández, Mercedes 15, 17, 18 y 51
Gatón Pelaz, Raquel 17 y 51
Izquierdo Ibáñez, Carlos Alberto 10, 12, 17 y 51
Martínez Lera, Inés María 10, 17 y 51
Montero Ramos, Lucio 17 y 51
Pérez Cámara, Rosa Mª 17, 51 y 54
Pérez Pérez, Raúl Ángel 20 y 40
Pérez Sánchez, Jesús Ángel 10, 17 y 51
Pérez Sánchez, Jesús Ángel 15 y 19
Rienda Ortega, Mª del Pilar 10, 17 y 51
Rodríguez Escudero, Sonia 42
Trapote González, María 10 y 51

Resolución de las alegaciones presentadas:

1. El Tribunal acordó estimar la alegación a la pregunta 18 del cuestionario, anulando 
dicha pregunta y sustituirla por la pregunta 51 de las establecidas como de reserva. La 
pregunta es anulada conforme a la fundamentación dada a la alegación que se recoge 
en el acta de 9 de mayo de 2025.

2. El Tribunal acordó desestimar el resto de las preguntas alegadas al cuestionario por 
considerar que las preguntas están bien formuladas, que en todas ellas hay una única 
opción correcta y que las preguntas están relacionadas con los temas recogidos en el 
ANEXO de la convocatoria; y conforme a la fundamentación dada a cada alegación que 
se recoge en el acta de 9 de mayo de 2025.
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Segundo.- Aprobar y publicar la plantilla definitiva del primer ejercicio de la fase 
oposición, que se transcribe a continuación:

PLANTILLA DEFINITIVA DE RESPUESTAS DEL 
PRIMER EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN

Pregunta Respuesta
1 C
2 A
3 A
4 A
5 B
6 D
7 A
8 C
9 B

10 C
11 D
12 B
13 D
14 D
15 A
16 D
17 C
18 ANULADA
19 A
20 A
21 A
22 C
23 B
24 A
25 B
26 A
27 D

Pregunta Respuesta
28 C
29 A
30 B
31 C
32 A
33 C
34 D
35 D
36 A
37 C
38 B
39 A
40 D
41 A
42 B
43 B
44 A
45 B
46 C
47 B
48 A
49 C
50 A

RESERVA
Pregunta Respuesta

51 D

Tercero.- Aprobar y publicar las calificaciones del primer ejercicio de la fase de oposición 
que se relacionan a continuación:

Núm. Apellidos, Nombre Aciertos Errores Blancos Calificación
21 ABAJO RIOJA, JOSE FERNANDO DE 43 2 5 8,468
28 AGUADO ENRIQUEZ, SORAYA 36 8 6 6,672
33 ALONSO COLOMA, JUAN CARLOS 37 13 0 6,542
50 ANDRES CAMINERO, MIGUEL ANGEL 31 15 4 5,210
56 ANTOLIN MARTINEZ, EVA MARIA 32 11 7 5,674
80 BARROSO BORREGO, BEATRIZ 37 6 7 7,004
83 BECERRIL GOMEZ, DAVID 39 9 2 7,206
89 BLANCO CASTRILLO, CARMEN 37 9 4 6,806
91 BLANCO TORIO, LUIS MIGUEL 44 4 2 8,536
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CIF: P3412000F - CALLE MAYOR, 7 – 34001 - Palencia Tfno. 979 71 81 00 y Fax: 979 71 81 18

Núm. Apellidos, Nombre Aciertos Errores Blancos Calificación
93 BRAVO GANADO, JOSE LUIS 33 9 8 6,006

102 CAMPO GONZALEZ, SILVIA DEL 36 12 2 6,408
109 CASTAÑO PEDRAZA, Mª NIEVES 34 16 0 5,744
113 CASTRO PEREZ, JOSE LUIS 30 9 11 5,406
116 CELESTINO CABUERNIGA, M.ª SANTOS DE 38 6 6 7,204
118 CHICO DE LA FUENTE, ELSA 35 12 3 6,208
119 COLLANTES GARCIA, IRENE 40 5 5 7,670
122 CORRAL RODRIGUEZ, MARIA 32 10 8 5,740
125 CRESPO MANCHO, Mª DEL PILAR 41 5 4 7,870
126 CRUZ ESTEVEZ, ANA BELEN 43 6 1 8,204
127 CRUZ LOBERA, VICTOR DE LA 37 10 3 6,740
129 CURIEL MARQUINA, ROBERTO 35 4 11 6,736
133 DIEZ IGLESIAS, ANA MARIA 28 6 16 5,204
134 DIEZ MOLLA, JESUS 42 7 1 7,938
135 DIEZ SANCHEZ, SUSANA 42 4 4 8,136
137 DOMINGO GARCIA, SERGIO 47 2 1 9,268
144 DOUGAN AVA, ALICIA 39 6 5 7,404
149 ESCANCIANO CORDERO, IMANOL 42 3 5 8,202
160 FERNANDEZ LUCAS, Mª ANGELES 37 3 10 7,202
163 FERNANDEZ PEREZ, M.ª DE LOS ANGELES 40 2 8 7,868
168 FOMBELLIDA ROMAN, IGNACIO 31 17 2 5,078
175 FUENTE TEJEDOR, NOELIA DE LA 31 18 1 5,012
178 GALINDO GONZALEZ, MARTA 36 14 0 6,276
184 GARCIA AGUILAR, BEGOÑA 31 12 7 5,408
188 GARCIA HERNANDEZ, Mª MERCEDES 41 7 2 7,738
191 GARCIA LUENGO, Mª  DEL ROSARIO 43 4 3 8,336
198 GARCIA PEREZ, Mª NURIA 37 7 6 6,938
201 GARCIA RODRIGUEZ, JAVIER TOMAS 34 13 3 5,942
204 GARCIA SASTRE, JESUS 39 10 1 7,140
208 GATON PELAZ, RAQUEL 40 9 1 7,406
211 GIL VILLOTA, NIEVES LARA 38 7 5 7,138
212 GIMENO ORTEGA, ANA ISABEL 33 13 4 5,742
219 GONZALEZ BERZOSA, Mª DEL VALLE 30 13 7 5,142
225 GONZALEZ LAHIDALGA, Mª DEL ROSARIO 33 17 0 5,478
229 GONZALEZ SANTAOLALLA, Mª  DOLORES 32 15 3 5,410
231 GONZALEZ ZAPATERO, YOLANDA 33 14 3 5,676
234 GUTIERREZ ELICES, JAVIER 38 7 5 7,138
240 HERNANDEZ DE LA SERNA, ISIDORO 30 12 8 5,208
245 HERRAN LOPEZ, SARA 31 12 7 5,408
246 HERRERO BARCENILLA, Mª NOELIA 32 16 2 5,344
247 HERRERO DEL RIO, CARLOS 44 4 2 8,536
252 HOYOS SANCHEZ, M.ª MAGDALENA 29 10 11 5,140
255 IBAÑEZ HERRAN, CESAR 42 5 3 8,070
257 IGLESIAS TAMAYO, FRANCISCO JAVIER 33 11 6 5,874
258 INFANTE GARCIA, FERNANDO RAUL 38 12 0 6,808
261 IZQUIERDO IBAÑEZ, CARLOS ALBERTO 33 11 6 5,874
270 LERMA HERRERAS, M.ª DEL PILAR 37 5 8 7,070
274 LLORENTE REVUELTA, REBECA 39 5 6 7,470
277 LOPEZ FUENTES, MIRELLA 37 6 7 7,004
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Núm. Apellidos, Nombre Aciertos Errores Blancos Calificación
278 LOPEZ MENESES, JULIO CESAR 42 8 0 7,872
283 LUIS RODRIGUEZ, JORGE 30 11 9 5,274
295 MARIN HERRERAS, DAVID 32 10 8 5,740
296 MARTIN CONDE, SATURNINO 33 13 4 5,742
297 MARTIN GARCIA, ALICIA 42 3 5 8,202
301 MARTIN VERGEL, Mª CRISTINA 40 7 3 7,538
305 MARTINEZ DELGADO, MIRIAM 36 5 9 6,870
306 MARTINEZ GUTIERREZ, VICTOR 36 14 0 6,276
307 MARTINEZ LERA, INES MARIA 37 3 10 7,202
310 MARTINEZ RAPOSO, Mª PURIFICACION 28 6 16 5,204
320 MENDEZ DIAZ, BLANCA 34 16 0 5,744
321 MERINO DIEZ, ANA MARIA 35 5 10 6,670
326 MIGUEL CAMPOS, Mª ELENA 43 5 2 8,270
327 MIGUEL DEL RIO, JAIRO 38 12 0 6,808
333 MONTERO RAMOS, LUCIO 40 4 6 7,736
334 MORAN MUNGUIA, Mª DE LAS MERCEDES 33 15 2 5,610
340 MOTA ARTO, MONICA 37 8 5 6,872
343 MUÑOZ PLAZA, Mª ELENA 38 5 7 7,270
344 NATAL BALBAS, Mª DEL CARMEN 32 17 1 5,278
350 NUÑEZ GARRIDO, OMAR 43 4 3 8,336
357 PAJARES BLANQUEZ, FRANCISCO 33 10 7 5,940
358 PAJARES DE LA HUERTA, Mª DEL CARMEN 30 13 7 5,142
359 PAJARES MATE, GREGORIO 30 7 13 5,538
365 PASCUA PADIERNA, FERNANDO 38 8 4 7,072
366 PASCUA PADIERNA, GREGORIO 36 13 1 6,342
371 PEDREJON ORTEGA, MIGUEL 38 5 7 7,270
374 PEREIRA RODRIGO, MARTA 37 8 5 6,872
378 PEREZ BUREBA, CRISTINA 35 6 9 6,604
379 PEREZ CAMARA, ROSA MARIA 41 6 3 7,804
381 PEREZ COSIO, Mª DEL VALLE 35 6 9 6,604
382 PEREZ DIEZ, JORGE 34 15 1 5,810
388 PEREZ PEREZ, RAUL ANGEL 48 1 1 9,534
390 PEREZ SANCHEZ, JESUS ANGEL 39 7 4 7,338
393 PINTA ALONSO, ADRIAN DE LA 38 5 7 7,270
396 PLAZA ARCONADA, EDUARDO 34 8 8 6,272
401 POZO DIEZ, ALBERTO 36 11 3 6,474
402 PRADO PLAZA, ANA ISABEL 40 7 3 7,538
409 RAFAEL OLIVARES, ELENA 33 6 11 6,204
411 RAPINO GARCIA, Mª JOSE 40 7 3 7,538
413 REDONDO CALVO, VANESA 32 5 13 6,070
418 RETUERTO MATIA, BEATRIZ 31 6 13 5,804
423 RIENDA ORTEGA, M.ª DEL PILAR 42 4 4 8,136
424 RIO DEL OLMO, EDUARDO JOSE DEL 30 15 5 5,010
428 RODRIGUEZ AGUADO, DAVID 38 12 0 6,808
429 RODRIGUEZ DEL BURGO, JUAN CARLOS 32 10 8 5,740
430 RODRIGUEZ ESCUDERO, SONIA 38 6 6 7,204
432 RODRIGUEZ LEDESMA, MIGUEL ANGEL 33 14 3 5,676
433 RODRIGUEZ LIQUETE, ANA RAQUEL 29 6 15 5,404
437 ROJO GUTIERREZ, ROSA EVA 44 3 3 8,602
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Núm. Apellidos, Nombre Aciertos Errores Blancos Calificación
438 ROJO QUIJANO, JUAN JOSE 34 7 9 6,338
443 ROSALES PASTOR, SERGIO 32 16 2 5,344
444 ROYUELA DEL VAL, JUAN 37 7 6 6,938
445 RUA PEREZ, ANA DE LA 33 12 5 5,808
447 RUBIERA GONZALEZ, RAUL 30 12 8 5,208
449 RUBIO DE LAMO, Mª JESUSA 34 13 3 5,942
453 RUIZ VALCAZAR, Mª RUTH 37 4 9 7,136
463 SANSEGUNDO CURIESES, LAURA 31 16 3 5,144
466 SANTIAGO GARCIA, ROSAURA DE 33 7 10 6,138
470 SASTRE DIEZ, LUIS MIGUEL 34 13 3 5,942
472 SECO APARICIO, ANA ISABEL 32 2 16 6,268
474 SERRANO PASTOR, ANA ROSA 33 11 6 5,874
477 SIMON GIL, REBECCA 32 7 11 5,938
489 TIRADO FERNANDEZ, JAVIER 32 18 0 5,212
491 TORIO ELICES, MANUEL 45 5 0 8,670
492 TORRES GONZALEZ, SERGIO 36 5 9 6,870
493 TRAPOTE GONZALEZ, MARIA 45 1 4 8,934

6 VAZQUEZ HERNANDEZ, CAROLINA 32 10 8 5,740
13 VILLARRUBIA GONZALEZ, VANESSA 30 15 5 5,010
15 VILLOTA NESTAR, JUAN JOSE 33 16 1 5,544

Cuarto.- Aprobar y publicar las calificaciones de los opositores que han superado el 
primer ejercicio de la fase de oposición por obtener una calificación mínima de 5 puntos,  
conforme a la base séptima de la convocatoria, que se relacionan a continuación:

Núm. Apellidos, Nombre Turno Calificación
388 PEREZ PEREZ, RAUL ANGEL L 9,534
137 DOMINGO GARCIA, SERGIO D 9,268
493 TRAPOTE GONZALEZ, MARIA L 8,934
491 TORIO ELICES, MANUEL L 8,670
437 ROJO GUTIERREZ, ROSA EVA L 8,602

91 BLANCO TORIO, LUIS MIGUEL D 8,536
247 HERRERO DEL RIO, CARLOS L 8,536

21 ABAJO RIOJA, JOSE FERNANDO DE D 8,468
191 GARCIA LUENGO, Mª  DEL ROSARIO L 8,336
350 NUÑEZ GARRIDO, OMAR L 8,336
326 MIGUEL CAMPOS, Mª ELENA L 8,270
126 CRUZ ESTEVEZ, ANA BELEN L 8,204
149 ESCANCIANO CORDERO, IMANOL L 8,202
297 MARTIN GARCIA, ALICIA L 8,202
135 DIEZ SANCHEZ, SUSANA L 8,136
423 RIENDA ORTEGA, M.ª DEL PILAR L 8,136
255 IBAÑEZ HERRAN, CESAR L 8,070
134 DIEZ MOLLA, JESUS L 7,938
278 LOPEZ MENESES, JULIO CESAR L 7,872
125 CRESPO MANCHO, Mª DEL PILAR L 7,870
163 FERNANDEZ PEREZ, M.ª DE LOS ANGELES D 7,868
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Núm. Apellidos, Nombre Turno Calificación
379 PEREZ CAMARA, ROSA MARIA L 7,804
188 GARCIA HERNANDEZ, Mª MERCEDES L 7,738
333 MONTERO RAMOS, LUCIO L 7,736
119 COLLANTES GARCIA, IRENE L 7,670
301 MARTIN VERGEL, Mª CRISTINA L 7,538
402 PRADO PLAZA, ANA ISABEL L 7,538
411 RAPINO GARCIA, Mª JOSE L 7,538
274 LLORENTE REVUELTA, REBECA L 7,470
208 GATON PELAZ, RAQUEL L 7,406
144 DOUGAN AVA, ALICIA L 7,404
390 PEREZ SANCHEZ, JESUS ANGEL L 7,338
343 MUÑOZ PLAZA, Mª ELENA L 7,270
371 PEDREJON ORTEGA, MIGUEL L 7,270
393 PINTA ALONSO, ADRIAN DE LA L 7,270

83 BECERRIL GOMEZ, DAVID L 7,206
116 CELESTINO CABUERNIGA, M.ª SANTOS DE D 7,204
430 RODRIGUEZ ESCUDERO, SONIA L 7,204
160 FERNANDEZ LUCAS, Mª ANGELES L 7,202
307 MARTINEZ LERA, INES MARIA D 7,202
204 GARCIA SASTRE, JESUS L 7,140
211 GIL VILLOTA, NIEVES LARA L 7,138
234 GUTIERREZ ELICES, JAVIER L 7,138
453 RUIZ VALCAZAR, Mª RUTH L 7,136
365 PASCUA PADIERNA, FERNANDO L 7,072
270 LERMA HERRERAS, M.ª DEL PILAR L 7,070

80 BARROSO BORREGO, BEATRIZ L 7,004
277 LOPEZ FUENTES, MIRELLA L 7,004
198 GARCIA PEREZ, Mª NURIA L 6,938
444 ROYUELA DEL VAL, JUAN L 6,938
340 MOTA ARTO, MONICA L 6,872
374 PEREIRA RODRIGO, MARTA L 6,872
305 MARTINEZ DELGADO, MIRIAM L 6,870
492 TORRES GONZALEZ, SERGIO L 6,870
258 INFANTE GARCIA, FERNANDO RAUL L 6,808
327 MIGUEL DEL RIO, JAIRO L 6,808
428 RODRIGUEZ AGUADO, DAVID L 6,808

89 BLANCO CASTRILLO, CARMEN L 6,806
127 CRUZ LOBERA, VICTOR DE LA L 6,740
129 CURIEL MARQUINA, ROBERTO L 6,736

28 AGUADO ENRIQUEZ, SORAYA L 6,672
321 MERINO DIEZ, ANA MARIA L 6,670
378 PEREZ BUREBA, CRISTINA L 6,604
381 PEREZ COSIO, Mª DEL VALLE L 6,604

33 ALONSO COLOMA, JUAN CARLOS L 6,542
401 POZO DIEZ, ALBERTO L 6,474
102 CAMPO GONZALEZ, SILVIA DEL L 6,408
366 PASCUA PADIERNA, GREGORIO L 6,342
438 ROJO QUIJANO, JUAN JOSE L 6,338
178 GALINDO GONZALEZ, MARTA L 6,276
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Núm. Apellidos, Nombre Turno Calificación
306 MARTINEZ GUTIERREZ, VICTOR L 6,276
396 PLAZA ARCONADA, EDUARDO L 6,272
472 SECO APARICIO, ANA ISABEL L 6,268
118 CHICO DE LA FUENTE, ELSA L 6,208
409 RAFAEL OLIVARES, ELENA L 6,204
466 SANTIAGO GARCIA, ROSAURA DE L 6,138
413 REDONDO CALVO, VANESA L 6,070

93 BRAVO GANADO, JOSE LUIS L 6,006
201 GARCIA RODRIGUEZ, JAVIER TOMAS D 5,942
449 RUBIO DE LAMO, Mª JESUSA L 5,942
470 SASTRE DIEZ, LUIS MIGUEL L 5,942
357 PAJARES BLANQUEZ, FRANCISCO L 5,940
477 SIMON GIL, REBECCA L 5,938
257 IGLESIAS TAMAYO, FRANCISCO JAVIER L 5,874
261 IZQUIERDO IBAÑEZ, CARLOS ALBERTO D 5,874
474 SERRANO PASTOR, ANA ROSA L 5,874
382 PEREZ DIEZ, JORGE L 5,810
445 RUA PEREZ, ANA DE LA L 5,808
418 RETUERTO MATIA, BEATRIZ L 5,804
109 CASTAÑO PEDRAZA, Mª NIEVES L 5,744
320 MENDEZ DIAZ, BLANCA L 5,744
212 GIMENO ORTEGA, ANA ISABEL L 5,742
296 MARTIN CONDE, SATURNINO D 5,742
122 CORRAL RODRIGUEZ, MARIA L 5,740
295 MARIN HERRERAS, DAVID L 5,740
429 RODRIGUEZ DEL BURGO, JUAN CARLOS L 5,740

6 VAZQUEZ HERNANDEZ, CAROLINA L 5,740
231 GONZALEZ ZAPATERO, YOLANDA L 5,676
432 RODRIGUEZ LEDESMA, MIGUEL ANGEL L 5,676

56 ANTOLIN MARTINEZ, EVA MARIA L 5,674
334 MORAN MUNGUIA, Mª DE LAS MERCEDES L 5,610

15 VILLOTA NESTAR, JUAN JOSE L 5,544
359 PAJARES MATE, GREGORIO L 5,538
225 GONZALEZ LAHIDALGA, Mª DEL ROSARIO D 5,478
229 GONZALEZ SANTAOLALLA, Mª  DOLORES L 5,410
184 GARCIA AGUILAR, BEGOÑA L 5,408
245 HERRAN LOPEZ, SARA L 5,408
113 CASTRO PEREZ, JOSE LUIS D 5,406
433 RODRIGUEZ LIQUETE, ANA RAQUEL L 5,404
246 HERRERO BARCENILLA, Mª NOELIA L 5,344
443 ROSALES PASTOR, SERGIO D 5,344
344 NATAL BALBAS, Mª DEL CARMEN L 5,278
283 LUIS RODRIGUEZ, JORGE L 5,274
489 TIRADO FERNANDEZ, JAVIER L 5,212

50 ANDRES CAMINERO, MIGUEL ANGEL L 5,210
240 HERNANDEZ DE LA SERNA, ISIDORO L 5,208
447 RUBIERA GONZALEZ, RAUL L 5,208
133 DIEZ IGLESIAS, ANA MARIA D 5,204
310 MARTINEZ RAPOSO, Mª PURIFICACION L 5,204
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Núm. Apellidos, Nombre Turno Calificación
463 SANSEGUNDO CURIESES, LAURA L 5,144
219 GONZALEZ BERZOSA, Mª DEL VALLE L 5,142
358 PAJARES DE LA HUERTA, Mª DEL CARMEN L 5,142
252 HOYOS SANCHEZ, M.ª MAGDALENA L 5,140
168 FOMBELLIDA ROMAN, IGNACIO D 5,078
175 FUENTE TEJEDOR, NOELIA DE LA L 5,012
424 RIO DEL OLMO, EDUARDO JOSE DEL D 5,010

13 VILLARRUBIA GONZALEZ, VANESSA D 5,010

Se informa a los aspirantes han superado el primer ejercicio de la fase de oposición que 
en el sucesivo Anuncio el Tribunal Calificador convocará a dichos aspirantes a la 
realización del segundo ejercicio, prueba práctica, con el tiempo suficiente conforme a 
lo establecido en la base sexta de la convocatoria

Palencia, a la fecha de firma electrónica
EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL

Ángel Arconada Pedrosa

Para consultar la autenticidad de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación 85d4dabaeb2640efaf20a0f1e605c4dc001

Url de validación https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Origen: Origen administración    Estado de elaboración: Original
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